A omnem immunitatem a nostra parvitate dirigendis personis polliciti. Et confidimus quia quae promisit vestra pia clementia, potens est et efficere, quatenus quod Deo a vestrae Christianitatis imperio religiosa humanitate devotum est et promissum, nibilominus ejus auxiliante omnipotentia implicatur. Unde et laus ab omnibus nationibus Christianis, et perennis memoria, et frequens oratio pro sospitate, et triumphalibus, ac perfectis victoriis concedendis, ante Christum Dominum, cujus causa est, effundatur, quatenus supernæ majestatis terrore percussæ gentium nationes, sub sceptris vestri robustissimi principatus humiliiter colla prosternant, ut piissimi vestri regni continuetur potentia, dum temporali imperio æterni regni succedit perennis felicitas. Nec enim poterit aliud simillimum inveniri, quod vestra invictissimæ fortitudinis divinæ majestati commendet clementiam, quam ut repulsis a regula veritatis errantibus, evangelice atque apostolicæ nostræ fidei ubique illustretur et prædicetur integritas. Propterea, piissimi et a Deo instructi domini filii, si hanc sacrarum Scripturarum venerabilium synodorum spiritualium Patrum irreprehensibilem apostolici dogmatis regulam, juxta evangelicam eorum [earum] intelligentiam, per quam veritatis nobis formula, spiritu reserante, monstrata est, Constantinopolitanæ præsul Ecclesie tenere nobiscum ac prædicare delegerit, pax multa erit diligentibus nomen Dei (Psalm. cxviii) et ullum non remanebit disensionis scandalum, et fieri quod in Aetibus apostolorum, dum per gratiam sancti Spiritus populus ad cognitionem Christianitatis accesserit, omnibus nobis cor unum et anima una (Act. iv). Sin autem (quod porro longe sit) novitatem nuper ab aliis introductam amplecti maluerit, et alienis a regula veritatis orthodoxæ atque apostolicæ nostræ fidei sesu irretire doctrinis, quam, ut pote animabus noxiari, declinare, indesinenter ab apostolicis meæ humilitatis prædecessoribus exhortati atque commoniti, usque hactenus distulerunt, ipse noverit, quid de tali contemptu in divino Christi examine satisfaciet apud judicem omnium qui in caelis est, cui et nos ipsi proscepito vera prædicationis ministerio, vel presumptione Christianæ religioni contraria, dum ad D judicandum advenerit, reddituri sumus rationem: nobisque (quod suppliciter exoro) licet apostolicam atque evangelicam rectæ fidei regulam, ut ab exordio percepimus, inconfuse et libere cum simplici puritate integrum atque illibatum servare. Proinde vestra angustissimæ serenitati pro affectu ac reverentia catholicæ atque apostolicæ rectæ fidei, ab ipso coregatore Christiani imperii Domino Iesu Christo, cujus veram confessionem intemerata cupitis conservare, perfecta piorum laborum reputabitur merces, quia nihil in aliquo neglectum est vel omissum a vestra a Deo coronata clementia, quod non possit salva integritate verie fidei ad Ecclesiarum concordiam pertinere: quia iudex omnium Deus propositum mortis exquirit, et studium pie-